ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de São Felipe

Quinta-Feira 14 de Agosto de 2014 • Ano I • N° 065

GESTOR: FRANCISCO ANDRADE FERREIRA

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE CONTRATO - PP Nº 442/2014

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PP Nº 20/2014

- 2 -

Quinta-Feira
14 de Agosto de 2014
Ano I- N° 065

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO DE POÇOS ARETESIANOS

Nº.: 442 / 2014

EXTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE – PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ nº

13.827.027/0001-02

CONTRATADA: OSMOSE REVERSE DESALINIZADORES LTDA  CNPJ nº 03.726.103/0001-

21

OBJETO: Constitui objeto deste Termo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS

DE MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VISANDO ATENDER O MUNICÍPIO DE SÃO

FELIPE - BAHIA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá o seu início a partir da data da sua assinatura,

ou seja, no dia 06 de Agosto de 2014, e o seu término no 31 de Dezembro de 2014, podendo

ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993, mediante Termo Aditivo.

VALOR: Dá-se a este contrato o importe estimado de R$ 82.559,00 (Oitenta e dois mil e

quinhentos e cinquenta e nove reais), pela totalidade dos Lotes abaixo especificados,

conforme Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA no processo licitatório Pregão

e Presencial nº. 017 / 2014.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato

correrão à Conta da seguinte Dotação Orçamentária:

UNID: 02.20.000 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

PROJETO/ATIVIDADE: 2136 – MANUT. DA SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

1. ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

2. ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

- 3 -

Quinta-Feira
14 de Agosto de 2014
Ano I- N° 065

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO

DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O presente contrato está fundamentado quanto à Exigibilidade de Licitação, com base no Art.

23, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações e Art. 1º da Lei 10.520/2002, tendo em vista

Processo Administrativo nº. 240 / 2014 e Processo Forma do Pregão Presencial nº. 011/2014.

DISPOSIÇÕES LEGAIS: Aplica-se ao presente Contrato, tudo quanto dispõe a Lei 8.666/93 e

as respectivas alterações pelas Leis 8.883/94 e suas alterações.

LOCAL E DATA: São Felipe – Bahia, 06 de janeiro de 2014.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Francisco Andrade Ferreira

Prefeito

- 4 -

Quinta-Feira
14 de Agosto de 2014
Ano I- N° 065

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 020 / 2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo nº. 264/2014

O Prefeito Municipal de São Felipe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais ante ao

Termo de Adjudicação do processo de Licitação Pregão Presencial nº. 020/2014, com espeque

na Lei Federal nº. 10.520/2002 e todas as formalidades da Lei nº. 8.663/93 e suas alterações

posteriores, RATIFICA, os pareceres da Assessoria Jurídica, Secretaria de Administração,

Planejamento e Finanças e demais atos praticados pelo Sr. Pregoeiro Oficial, inclusive quanto a

Adjudicação, HOMOLOGA a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, VISANDO ATENDER A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE- BA, junto à empresa abaixo descrita:

HOMOLOGAÇÃO

Lote nº. 1. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS

Situação: HOMOLOGADO

Adjudicado para: RUDIVAL PAZAERES FERREIRA - ME - CNPJ Nº. 17.911.842/0001-06,

com sede na Rua Dr. Djalma Rocha Galvão, nº. 12, Galpão, Centro, na cidade de São Felipe –

Bahia, por ter apresentado o Menor Preço Global, portanto a Melhor Oferta de R$ 36.471,22

(Trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos).

Dê-se ciência aos interessados do presente resultado e convoquem o(s) licitante(s) vencedor(es)

para a celebração dos respectivos contratos.

São Felipe – Bahia, 13 de Agosto de 2014.

Francisco Andrade Ferreira

Prefeito

		2014-08-14T16:20:34+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 14/08/2014 16:20:35 -03:00(GMT).